[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от  24.04.2013 № 169-р

	6-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 94-нд «О порядке управления находящимися в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа акциями открытых акционерных обществ и осуществления полномочий органов управления открытого акционерного общества в случае, если  в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа находится 100 процентов акций открытого акционерного общества»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 94-нд
«О порядке управления находящимися в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа акциями открытых акционерных обществ и осуществления полномочий органов управления открытого акционерного общества в случае, если в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа находится 100 процентов акций открытого акционерного общества», разработанный рабочей группой, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.02.2013 № 142-р «О создании рабочейгруппы по разработке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «Овнесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 94-нд «О порядке управления находящимися в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа акциями открытых акционерных обществ и осуществления полномочий органов управления открытого акционерного общества в случае, если  в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа находится 100 процентов акций открытого акционерного общества», руководствуясь статьями 28, 60 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 94-нд «О порядке управления находящимися в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа акциями открытых акционерных обществ и осуществления полномочий органов управления открытого акционерного общества в случае, если в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа находится 100 процентов акций открытого акционерного общества».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 06.05.2013 № 76-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2008 № 94-нд «О порядке управления находящимися в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа акциями открытых акционерных обществ и осуществления полномочий органов управления открытого акционерного общества в случае, если  в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа находится 100 процентов акций открытого акционерного общества»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 24.04.2013 № 169-р)

1. В статье 8:

1) в части 1 слова «на основании» заменить словами «с учетом»;

2) в части 2:

- в абзаце первом слова «а так же» заменить словами «а также»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Состав Комиссии формируется из представителей администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, депутатов Городской Думы в количестве не более 7 человек и утверждается решением Городской Думы. Председателем Комиссии является председатель Комитета. Положение о Комиссии утверждается решением Городской Думы.»;

- абзац третий исключить.

2. В части 1 статьи 16 слова «на основании» заменить словами «с учетом», слова «по вопросам управления акционерными обществами» исключить.

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                        К.Г. Слыщенко